**R**a. Querit quo tpe quibus ve regis historiali iudith fuerit. ob hoc hci pue q reges qui ibi erat notati arpharat et nabuchodonosor. apud historias assiriorum et medorum in ordine regum non reperiuntur. **A**nd assirios enim rex prius magni nos minus fuit. qui in regione assiriorum minus addidit quam nini uen vocant hebrei. hic post gentes plurimas zoroastrem bactrianorum regem qui primus magicas inuenisse artes de bello cecidit et ipse decessit. Lui incedens vero semiramis totius asy regna tenuit. babilio. iam instaurauit ca-

putq assirij regni insti-

tuit qd' dñi inconcussa

potentia fecit. **S**ed ca-

arbat qui et zarbarates

perfectorum et natore

meditis sardanapal

sum regis suum babilo-

nie interfecit. regni no-

men et summam in me-

dos traxit. Ita nun-

et babylonis regnum in

medos translatum quā-

do apd latinos. p. chas-

pater amulij et numito-

ris. anns autē rethesil-

iae matris romuli re-

gnare cepit. Partem

autē regni tenuere chal-

dei qui babyloniam con-

tra medos sibi vendi-

cauerunt. enī potestas

apud medos propria-

suit apud chaldeos.

chaldei autē ppter anti-

quā verbis dignitatez

nō illam sūa sed se illē

maluerint dicere. vñ.

Nabuchodonosor et

ceteri vscz ad cyrum

et quis viribus potentes

et nomine dari legant

in numero regi nō ha-

bent illustrum. Eo au-

te tpe quo azarias qui

zoxias sup duali tribu-

in hierusalem regnabat

et ieroboam filius ias-

sup. x. tribus in sana-

ria regnum assiriorum et

arbarum est destruktum

et ad medos transla-

tum et interim sine pri-

cipibus res agebat. vñ

et de teocū reges me-

doni et etiabonam

cōdidit cītatem. In

medio atter tpe chal-

dei pualebant. Deni

et iherusalem assiriorum

et iherusalem assiriorum</

malignoꝝ spirituꝫ ad seducedas ḡes p to-  
tum orbē disp̄git nec  
p̄it dignitat̄ nec ho-  
nor̄ omnes ad geben  
m̄ trahere cupit ⁊ face  
re filios p̄ditionis. s̄ide  
les quoꝝ esse securos  
nō patet. q̄ p hierusa-  
lem ⁊ iordanis nomen  
significant. ne clatis ē  
ei ethnicoꝝ absorbere  
nisi etiā xpianos pos-  
sit tenorare. vnde iob  
Absorbebit flum̄ ⁊ n̄  
mirabit̄ ⁊ habet fidu-  
ciam q̄ influat iorda-  
nis in os eius. Et iteꝝ  
Ecce ei⁊ electe. b̄ q̄ quis  
multos super a multis  
p̄temnit. vnde om̄es  
vno ore p̄tradixerunt.

**Tunc** indig.  
Dyabolus p̄p̄ a super-  
bia exccatus cū det si-  
bi impium totū orbis  
cōtendens vt abstra-  
ctos a cultu pietatis cō-  
sortes suos faciat ipie-  
tatis qui de potētia re-  
gni exultas ait. Ascen-  
dam in eꝝ. Et in e-  
uangelio hęc oia tibi  
dabo si. ca. adō. me.

**Tunc** holofer-  
nes. Holofernes ille  
principes gentiū qui ec-  
clesia p̄ficiū sūt signi-  
ficat aut antīp̄m p̄di-  
tionis filii in quē totū  
satbanas introibit vt  
faciat q̄ nō fecerūt pa-  
tres sui. ⁊ deum patrū  
suoꝝ non reputabit̄ q̄  
aduersus om̄ia regna  
plurget. ⁊ veniet i mul-  
titudine magna vt cō-  
terat ⁊ interficiat. Ita  
ternaculū suū sup̄ mō-  
ten inclītū. ⁊ sanctum  
ponat vbi diuinū cō-  
tritus cornet. hec ē be-  
stia cui iuxta apoc̄l.  
draco virtutes suam  
⁊ potentiam dabit vt  
omnes adorēt draco-  
nem q̄ bestie tale tedit  
potestatem.

iordanem usq; hierusalē. et omnē  
terrā iesse quoꝝ pueniatur ad  
mōtes ethiopię. Ad hos oēs misit  
nūcios nabuchodonosor rex assy-  
riorum: qui om̄is vno animo ⁊ tra-  
nsfecto negotio  
dixerunt. et remiserūt eos vacuos  
malignus hostis licet sup̄atus ab incepta ma-  
lia nō desistit. s̄ itē bellum intendit et totū  
ac sine honore abiecerūt. Tunc in  
furoris sui effundit tumultu. ⁊ filiorū sup̄bie  
dignatus nabuchodonosor rex ad  
omnē terrā illā: iurauit p̄ thronū  
samato: est potētia et glorie  
⁊ regnū suū q̄ defēderet se de om-  
nibus regionib⁄ his.

**Ca. II.**  
**A** uno tercio  
decio nabuchodonosor regis. vicesima et  
secunda die mensis primi: factum  
est verbum in domo nabuchodonosor regis assyriorum: vt defēde  
demones qui minorib⁄ plūnt in quib⁄ cōfide-  
ret se. Vocauitq; oēs maiores na-  
tu. oēsq; duces ⁊ bellatores suos. ⁊  
habuit cum eis mysteriū cōsilii sui  
sapit  
Dixitq; cogitationē suaꝝ in eo esse  
stā bonos ⁊ malos. ⁊ sup̄ pcc⁄ tuū gradie  
vt omnē terrā suo subiugaret im-  
ris et terrā comedet.  
perio. Quod dicitū cum placuisse  
omnes enī demones sunt potētiae amatores  
oībus vocavit nabuchodonosor rex holofernem principem militię  
sue. et dixit ei: Egredere aduersus  
oē regnū occidētis. ⁊ ⁊ tra eos p̄ci-  
pue q̄ cōcēplerūt iperū meū. Non  
q̄ p̄secutionem magnā excitabit inimic⁄ an-  
ticipatus in vniuerso mundo. Cet enī  
pcet oculus tu⁄ vlli regno: oēm q̄  
ralis p̄secutio qualis nec ante fuit nec erit.  
vrbem munitam subiugabis mihi  
Tunc holofernes vocavit duces  
pleriq; qui firmitatem fidei et virtutis et cel-  
⁊ magistratus virtutis assyriorum  
lentiā habere vident⁊  
⁊ dinumerauit viros inexpeditiōe  
sicut p̄cepit ei rex. centū virginū mi-  
lia peditū pugnatorum. ⁊ equites  
sagittarios. xxxij. milia. Omnem  
q̄ expeditionem suam fecit. p̄ire  
in multitudine innumerabilū ca-  
melorum. cū his q̄ exercitib⁄ suffi-

cerent copiose: boum quoq; armē  
ta. gregesq; ouium. quoꝝ non erat  
numerus. Frumētum ex om̄i sira  
in transitu suo pari cōstituit. Turū  
vero ⁊ argētū dōmo regis assūp-  
sit multum nimis. Et p̄fectus ē ipē  
⁊ omnis exercitus cum quadrigis  
⁊ equitibus ⁊ sagittariis. q̄ coope-  
ruerunt faciem terre sicut locustę.  
Cumq; p̄transisset fines assyrioz  
venit ad magnos mōtes auge qui  
sunt a sinistro cilicie: ascēditq; oia  
⁊ virtutum excellētia  
castella eoz. ⁊ obtinuit oēm muni-  
tōnē. Fregit aut̄ ciuitatē opinatis  
simā melothi. p̄dauitq; om̄is filios  
tharsis ⁊ filios israel qui erant con-  
tra faciem deserti. ⁊ ad austrū ter-  
re celon. Et transiuit eufraten. ⁊  
ipsoſ enī pastores astuta sua frangit qui pre-  
venit i melopotamia. ⁊ fregit oēs  
sunt dominico gregi  
ciuitates excelsas que erant ibi a  
torrente mābre usq; quo pueniat  
ad mare. ⁊ occupauit terminos ei⁄  
a cilicia usq; ad fines iaphet q̄ sunt  
ad austrum. Adduxitq; om̄is filios  
madian. ⁊ p̄dauit oēm locupletatō  
faciūtērē nolentes p̄p̄ corporali  
nem eoz. oēsq; resistētēs sibi occi-  
dit in ore gladij. Et post hęc desce-  
dit in campos damasci i dieb⁄ mes  
flama inuidie ⁊ vtile  
tōe quib⁄ erit q̄ semiat se. su-  
sis ⁊ succedit oia lata: omnesq;  
iocundum ⁊ fructuolū ⁊ gladio p̄secut. ⁊  
arbores ⁊ vineas fecit incidi. ⁊ ce-  
cidit timor illius super omnes in  
carnales terrena amātes alij enim bis visig  
p̄p̄iquiz redemptoris adventū expectāt leca-  
būti qui pegrin. et hospites sunt luḡ terrā.  
⁊ ve sup̄ inhabitātes terrā  
habitantes terram.